Ayrıca bu ürünün ihracatı için tasarılar

geliştirmeye de başlanalı ancak dört sene kadar bir zaman geçtiği ve bu tasarının da şimendifer

3 Bu rapor daha önce yayınlanmamıştır. Bu başlık altında sunacağımız bilgiler tamamıyla bu mezkur rapordan elde edilmiştir.

Bkz. Ohannes Bey. (Rumi 1328/ Miladi 1912-1913). “İngiltere - Güney Afrika – Johannesburg Baş Şehbenderliği Raporu”.

Ticaret Layihaları, 6: 78-88.

5 Elimizdeki metinde, “Afrika” kelimesi bir yerde -yanlışlıkla olduğunu zannettiğimiz bir şekilde- “Amerika” diye basılmıştır.

Zira Osmanlıca yazılış şekilleri bakımından iki kelime arasında sadece bir harf fark vardır. Bunu düzelterek kullanıyoruz.

6 Rapordaki tüm bilgiler için Bkz. (Rumi 1327/ Miladi 1911-1912). “İngiltere - Güney Afrika – Cape Town Fahri Şehbenderliği

Raporu”. Ticaret Layihaları, 4: 123-126.

45 30
Kalaydan Mamul Eşya 5
İşlenmemiş Tütün 119320 9715 226321 14927 169728 55875
Sigaralar 14227 3950 13519 3059 32705 1715
İşlenmiş Tütün 282 35 357 17 815 111
Pipo ve Tütün İçenlere
Mahsus Eşya 14
Süse Aid Eşya 64 7
Çam Tahtası 648 32
Tablodaki Toplam 38632 41486 88786

Kaynak: Ohannes Bey. (Rumi 1328/ Miladi 1912-1913). “İngiltere - Güney Afrika –

Johannesburg Baş Şehbenderliği Raporu”. 6: 83-88.

Bu tablodaki bilgilere ilaveten şunu da söyleyelim ki; Ohannes Bey’in raporuna göre 1910

senesinde Güney Afrika’dan Türkiye’ye gerçekleşen ihracat ise 496 İngiliz Lirası değerindeki

Muâlecât ve Mevad-ı
Kimyeviyye 81 99
Palamut 35 31
Boya 6 24
Çiğ Kahve 771 452
Badem 151 131
Korint Üzümüyle Âdi Üzüm 4738 6989
Hurma 9646 11049
Kuru İncir 0 2956
Diğer Tür Kuru Meyve 2682 496
Fındık 0 182
Şişede ve Teneke Kutularda
Meyve 67 178
Halı 1509 2298
Perde 0 26
Çerçiliğe ve Modaya İlişkin
Eşya 103 197
Cıva 994 2323
Çiçek ve Sebze Tohumu 1638 1454
Gayri Mamul Tütün 14927 15875
Sigara 3059 5715
Tablodaki Toplam 41.285 51.345

Kaynak: (Rumi 1327/ Miladi 1911-1912). “İngiltere - Güney Afrika – Cape Town Fahri

Şehbenderliği Raporu”. Ticaret Layihaları, 4: 125-126.

Cape Town Fahri Şehbenderi’nin raporunda yer alan istatistiki bilgiler Tablo-2’deki haldedir.

Bu raporda yazdığına göre Osmanlı’dan Güney Afrika’ya ihraç edilen ürünlerin toplam